Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7075 - Sexta-feira, 18 de agosto de 2023
Divulgação: Sexta-feira, 18 de agosto de 2023     Publicação: Segunda-feira, 21 de agosto de 2023

EDITAL 06/2023 - SRH
PROCESSO SEI 124.00058/2023-15

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, nos termos da Lei Complementar 746, de 03 de novembro de
2014, e da Resolução de Mesa 582/22, de 11 de março de 2022, DIVULGA o resultado do pedido de
RECONSIDERAÇÃO relativo ao indeferimento da heteroidentificação divulgada pelo Edital nº 03/2023, exarado
pela Comissão de Acompanhamento do Ingresso de Negros (CAIN) e ratificado pelo Sr. Presidente da CMPA.

Porto Alegre, 17 de agosto de 2023.

GUSTAVO GARCIA BROCK, Diretor Administrativo.
JADERSON ALAN MARKUS BORGELT, Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

NOME CARGO RESULTADO

SERGIO LEANDRO VIEGAS MEDEIROS ASSISTENTE LEGISLATIVO I INDEFERIDO

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7075 - Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 35/2023.
PROCESSO SEI 076.00052/2023-15.
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, de higienização e de copa e cozinha.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 21/08/2023.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 31/08/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 31/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 31/08/2023.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio
do site www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de
Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio
do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 15 de agosto de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 135.00009/2023-71 – CONTRATO: 932.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento do Serviço de Telefonia Fixo Comutado (STFC), nas
modalidades local; longa distância nacional e internacional; VC1, VC2 e VC3; DDG 0800; DDR e linhas digitais,
na forma, prazos, condições e especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 27/2023 e
respectivos Anexos.
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2023.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 10.999,92 (dez mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3.3.90.39.58.01.00 - Serviços de Telefonia Fixa, Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de agosto de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7075 - Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa